МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

«25» марта 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро

О внесении изменений в Положение о порядке обращения с отходами
производства и потребления на территории Ловозерского района,

утверящеппое постановлением администрации Ловозерского района от
12.05.2017 №212-ПГ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от
04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,
постановляю:

1. Внести в Положение о порядке обращения с отходами производства и
потребления на территории Ловозерского района следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. К полномочиям администрации Ловозерского района в сфере

обращения с отходами производства и потребления относится:
создание и содержание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством

Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов;

организация экологического воспитания и формирования экологической
культуры в обрасти обращения с твердыми коммунальными отходами.

Администрация Ловозерского района осуществляет полномочия в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, предусмотренные настоящим
положением, на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района.»

2. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в общественно-политической газете Ловозерская правда и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Кузнецову Н.А.

И.о. главы администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова